?wmcerrr?o

ISCTE £ UL

Instituto Universitario de Lisboa

PROTOCOLO DE COLABORACAO

University Institute of Lisbon

A Clinica Dentéria Vita Centro compromete-se a aplicar ao corpo docente, ndo docente

e alunos do ISCTE - IUL a seguinte tabela de precos:

?vm'_\cen'reo

Desconto de 30%

1.a Consulta orgamento e diagndstico

Consulta de urgéncia (Inclui raio x apical e prescrigdo
médica)

Consulta de medicina dentaria

Medicina Dentaria Preventiva - sESSREETENE
Selante de Fissuras por quadrante

Aplicagdo flior com moldeiras

Aplicagdo agente dessensibilizante
Desconto de 202 32%
Restauragdo Proviséria

Restauragdo definitiva em compoésito

1 face dentdria

2 faces dentarias

3 faces dentarias

Restauragdo complexa, reconstrugao

Colocagdo de piercing

Desconto de 50%
Branqueamento externo (maxilar)

Branqueamento interno (sessdo)

Desconto 20%
Dente monorradicular

Dente multirradicular

Pulpotomia

Desconto de 20 a 50%

Exodontia monorradicular

Exodontia siso

Exodontia incluso (cirurgica)

Exodontia déciduo

Exodontia déciduo c¢/odontosessdo

Normal

S/H
15,00 €
15,00 €

15,00 €
20,00 €
40,00 €

20,00 €

29,60 €
36,00 €
40,00 €
50,00 €
10,00 €

125,00 €
50,00 €

80,00 €
100,00 €
50,00 €

29,60 €
50,00 €
100,00 €
25,00 €
30,00 €

Protocolado

S/H
10,50 €
10,50 €

7,50 €
10,00 €
20,00 €

16,00 €

20,00 €
25,00 €
28,00 €
35,00 €
7,00 €

62,50 €
25,00 €

64,00 €
80,00 €
40,00 €

20,00 €
40,00 €
80,00 €
12,50 €
15,00 €



VITA ISCTE £ IUL

Instituto Universitario de Lisboa

University Institute of Lisbon

Curetagem 50,00 € 30,00 €
Apicectomia 50,00 € 30,00 €
Desconto de 20 a 50%
Consulta de diagndstico periodontal S/H S/H
Alisamento Radicular 50,00 € 40,00 €
Gengivectomia 50,00 € 40,00 €
Consulta de controlo 15,00 € 7,50 €
Ferulizagdo 50,00 € 40,00 €
Drenagem abcesso 20,00 € 10,00 €
Destartarizagao 20,00 €
30,00 €
Com jato de bicarbonato 20,00 € 10,00 €
Desconto de 20%
Consulta de diagndstico para reabilitagdo Protética S/H S/H
Coroa cerdmica pura 400,00 € 320,00 €
Coroa metal cerdmica 299,00 € 269,10 €
Faceta ceramica 400,00 € 200,00 €
Espigdo Falso Coto Fundido 90,00 € 72,00 €
Espigdo metdlico 25,00 € 20,00 €
Pino dentindrio 15,00 € 12,00 €
Coroa proviséria acrilico 60,00 € 48,00 €
Coroa acrilica 70,00 € 56,00 €
Enceramento oclusal diagndstico 100,00 € 50,00 €
Enceramento diagndstico 50,00 € S/H
Reparagdo protese fixa 100,00 € 80,00 €
Cimentac3o protese fixa 15,00 € 12,00 €
Ocluség
Consulta de oclus3o S/H S/H
Diagndstico oclusal S/H S/H
Desconto de 50%
Radiografia apical 5,00 € S/H
Radiografia interproximal 5,00 € S/H
Radiografia oclusal 5,00 € S/H
Ortopantomografia 25,00 € 12,50 €
Teleradiografia 25,00 € 12,50 €
Desconto de 10%
Prétese acrilica 1 dente 48,00 € 43,20 €
Prétese acrilica 2 dentes 64,00 € 57,60 €
Prétese acrilica 7 dentes 132,00 € 118,80 €
Prétese acrilica 9 dentes 152,00 € 136,80 €
Prétese acrilica 10 dentes 160,00 € 144,00 €
Prétese acrilica 12 dentes 180,00 € 162,00 €
Prétese acrilica 14 dentes 196,00 € 176,40 €



VITA

Prétese esquelética 1 dente
Prétese esquelética 2 dentes
Prétese esquelética 5 dentes
Prétese esquelética 7 dentes
Prétese esquelética 8 dentes
Prétese esquelética 9 dentes
Prétese esquelética 10 dentes

Protese esquelética 11 dentes

ITIVIT S I =T 1 W I feJd=] -8 Desconto de 10%

Rebase direto

Conserto

Acrescentar dente em proétese acrilica
Soldadura

Acrescentar sela em esqueleto

Gancho em proétese

(o] oY [}V dFI& Desconto de 20 a 100%

Consulta de diagndstico de ortodontia
Estudo ortodontico

Moldagem e modelos de estudo
Estudo radiografico

Aparelho removivel contengado
Aparelho fixo brakets de metal
Aparelho estético ceramica

Aparelho expansor

Controlo de aparelho fixo

Controlo de aparelho contengdo
Desconto de 10%
Consulta

Implante

Coroa sobre implante metal ceramica
Coroa sobre implante ceramica
Regeneragdo dssea

Controlo

Carga imediata (1 implante)

VEL IR Desconto de 30%

Atestado Médico

128,00 €
176,00 €
288,00 €
304,00 €
320,00 €
320,00 €
320,00 €
320,00 €

40,00 €
30,00 €
40,00 €
40,00 €
80,00 €
25,00 €

S/H
40,00 €
50,00 €
50,00 €
196,00 €
400,00 €
500,00 €
195,00 €
40,00 €
30,00 €

S/H
400,00 €
350,00 €
450,00 €
300,00 €

50,00 €
580,00 €

50,00 €

ISCTE € IUL

Instituto Universitario de Lisboa

115,20 €
158,40 €
259,20 €
273,60 €
288,00 €
288,00 €
288,00 €
288,00 €

32,00 €
27,00 €
32,00 €
36,00 €
64,00 €
15,00 €

S/H
S/H
S/H
S/H
156,80 €
320,00 €
400,00 €
156,00 €
32,00 €
24,00 €

S/H
360,00 €
315,00 €
405,00 €
270,00 €

40,00 €
522,00 €

35,00 €

University Institute of Lisbon



