

## PROTOCOLO DE COLABORAÇÃO

A Clínica Dentária Vita Centro compromete-se a aplicar ao corpo docente, não docente e alunos do ISCTE – IUL a seguinte tabela de preços:



	<b>Normal</b>	<b>Protocolado</b>
<b>Consulta - Desconto de 30%</b>		
1.a Consulta orçamento e diagnóstico	S/H	S/H
Consulta de urgência (Inclui raio x apical e prescrição médica)	15,00 €	10,50 €
Consulta de medicina dentária	15,00 €	10,50 €
<b>Medicina Dentária Preventiva - Desconto de 50%</b>		
Selante de Fissuras por quadrante	15,00 €	7,50 €
Aplicação flúor com moldeiras	20,00 €	10,00 €
Aplicação agente dessensibilizante	40,00 €	20,00 €
<b>Dentisteria operatória - Desconto de 20 a 32%</b>		
Restauração Provisória	20,00 €	16,00 €
<b>Restauração definitiva em compósito</b>		
1 face dentária	29,60 €	20,00 €
2 faces dentárias	36,00 €	25,00 €
3 faces dentárias	40,00 €	28,00 €
Restauração complexa, reconstrução	50,00 €	35,00 €
Colocação de piercing	10,00 €	7,00 €
<b>Branqueamento - Desconto de 50%</b>		
Branqueamento externo (maxilar)	125,00 €	62,50 €
Branqueamento interno (sessão)	50,00 €	25,00 €
<b>Tratamento endodôntico - Desconto 20%</b>		
Dente monorradicular	80,00 €	64,00 €
Dente multirradicular	100,00 €	80,00 €
Pulpotomia	50,00 €	40,00 €
<b>Cirurgia - Desconto de 20 a 50%</b>		
Exodontia monorradicular	29,60 €	20,00 €
Exodontia siso	50,00 €	40,00 €
Exodontia incluso (cirúrgica)	100,00 €	80,00 €
Exodontia déciduo	25,00 €	12,50 €
Exodontia déciduo c/odontosessão	30,00 €	15,00 €

Curetagem	50,00 €	30,00 €
Apicectomia	50,00 €	30,00 €
<b>Periodontologia - Desconto de 20 a 50%</b>		
Consulta de diagnóstico periodontal	S/H	S/H
Alisamento Radicular	50,00 €	40,00 €
Gengivectomia	50,00 €	40,00 €
Consulta de controlo	15,00 €	7,50 €
Ferulização	50,00 €	40,00 €
Drenagem abcesso	20,00 €	10,00 €
Destartarização	30,00 €	20,00 €
Com jato de bicarbonato	20,00 €	10,00 €
<b>Prótese fixa - Desconto de 20%</b>		
Consulta de diagnóstico para reabilitação Protética	S/H	S/H
Coroa cerâmica pura	400,00 €	320,00 €
Coroa metal cerâmica	299,00 €	269,10 €
Faceta cerâmica	400,00 €	200,00 €
Espigão Falso Coto Fundido	90,00 €	72,00 €
Espigão metálico	25,00 €	20,00 €
Pino dentinário	15,00 €	12,00 €
Coroa provisória acrílico	60,00 €	48,00 €
Coroa acrílica	70,00 €	56,00 €
Enceramento oclusal diagnóstico	100,00 €	50,00 €
Enceramento diagnóstico	50,00 €	S/H
Reparação prótese fixa	100,00 €	80,00 €
Cimentação prótese fixa	15,00 €	12,00 €
<b>Oclusão</b>		
Consulta de oclusão	S/H	S/H
Diagnóstico oclusal	S/H	S/H
<b>Radiologia - Desconto de 50%</b>		
Radiografia apical	5,00 €	S/H
Radiografia interproximal	5,00 €	S/H
Radiografia oclusal	5,00 €	S/H
Ortopantomografia	25,00 €	12,50 €
Teleradiografia	25,00 €	12,50 €
<b>Prótese acrílica - Desconto de 10%</b>		
Prótese acrílica 1 dente	48,00 €	43,20 €
Prótese acrílica 2 dentes	64,00 €	57,60 €
Prótese acrílica 7 dentes	132,00 €	118,80 €
Prótese acrílica 9 dentes	152,00 €	136,80 €
Prótese acrílica 10 dentes	160,00 €	144,00 €
Prótese acrílica 12 dentes	180,00 €	162,00 €
Prótese acrílica 14 dentes	196,00 €	176,40 €

Prótese esquelética 1 dente	128,00 €	115,20 €
Prótese esquelética 2 dentes	176,00 €	158,40 €
Prótese esquelética 5 dentes	288,00 €	259,20 €
Prótese esquelética 7 dentes	304,00 €	273,60 €
Prótese esquelética 8 dentes	320,00 €	288,00 €
Prótese esquelética 9 dentes	320,00 €	288,00 €
Prótese esquelética 10 dentes	320,00 €	288,00 €
Prótese esquelética 11 dentes	320,00 €	288,00 €
<b>Diversos em prótese - Desconto de 10%</b>		
Rebase direto	40,00 €	32,00 €
Conserto	30,00 €	27,00 €
Acrescentar dente em prótese acrílica	40,00 €	32,00 €
Soldadura	40,00 €	36,00 €
Acrescentar sela em esqueleto	80,00 €	64,00 €
Gancho em prótese	25,00 €	15,00 €
<b>Ortodontia - Desconto de 20 a 100%</b>		
Consulta de diagnóstico de ortodontia	S/H	S/H
Estudo ortodôntico	40,00 €	S/H
Moldagem e modelos de estudo	50,00 €	S/H
Estudo radiográfico	50,00 €	S/H
Aparelho removível contenção	196,00 €	156,80 €
Aparelho fixo brakets de metal	400,00 €	320,00 €
Aparelho estético cerâmica	500,00 €	400,00 €
Aparelho expansor	195,00 €	156,00 €
Controlo de aparelho fixo	40,00 €	32,00 €
Controlo de aparelho contenção	30,00 €	24,00 €
<b>Implantologia - Desconto de 10%</b>		
Consulta	S/H	S/H
Implante	400,00 €	360,00 €
Coroa sobre implante metal cerâmica	350,00 €	315,00 €
Coroa sobre implante cerâmica	450,00 €	405,00 €
Regeneração óssea	300,00 €	270,00 €
Controlo	50,00 €	40,00 €
Carga imediata (1 implante)	580,00 €	522,00 €
<b>Vários - Desconto de 30%</b>		
Atestado Médico	50,00 €	35,00 €